
 

___________________________________________________________________________ 

Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639              NIP 529-10-04-702 

 

Dział Zamówień Publicznych                                          Grodzisk Mazowiecki;  20.04.2020 r. 
 
SPS – V. 262.16.2020 
 
           Wg rozdzielnika   
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  
dostawę materiałów opatrunkowych (Nr procedury SPSSZ/12/D/20). 
 

 
1. Dotyczy SIWZ 
 Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem związanym z 
ryzykiem niemożliwości dostarczenia dokumentów do postepowań przetargowych w formie papierowej, 
czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę elektroniczną – dokumenty 
podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym?  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania 
dokumentów w formie elektronicznej. 
Odpowiedź: TAK. Ofertę o udzielenie zamówienia publicznego należy złożyć  w formie pisemnej 
podpisaną odpowiednio własnoręcznym podpisem albo w postaci elektronicznej opatrzonej 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz 
informacje Zamawiający i Wykonawcy przekazują pisemnie lub drogą elektroniczną. 
Przy wyborze formy elektronicznej, prosimy o rozważne celowości dokonanego wyboru wynikającego w 
obecnym okresie z oceny aktualnego stopnia sprawności miniPortalu i ePUAPu w zakresie składania i 
otwierania ofert mogącego skutkować brakiem możliwości złożenia oferty przez Wykonawcę i otwarcia 
oferty przez Zamawiającego. 
Adres e-puap zamawiającego -/SPSSZ/zp 
Instrukcja składania oferty w wersji elektronicznej  stanowi załącznik nr 1 do Wyjaśnień. 
4. Pakiet 1, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’3paski z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
5.Pakiet 1, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’10paski z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
6. Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za blister a’6paski z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak.  
7. Pakiet 1, pozycja 3 
Czy Zamawiający dopuści paski w rozmiarze 13x100mm? 
Odpowiedź: Nie. 
8. Pakiet 5, pozycja 4 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=100m z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Nie. 
9. Pakiet 6, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 16 warstwowe? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 



2 
 

10. Pakiet 6, pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane a’10szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
11. Pakiet 9, pozycja 1-2 
Czy Zamawiający dopuści podanie ceny za op=10m z przeliczeniem zamawianej ilości  
Odpowiedź: Tak.  
12. Pakiet 11, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści folię w rozmiarze 28x30cm? 
Odpowiedź: Tak.  
13. Pakiet 15, pozycja 1-4 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
14. Pakiet 15, pozycja 1 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o długości 3m? 
Odpowiedź: Tak, bez przeliczania ilości. 
15. Pakiet 24 
Czy Zamawiający dopuści serwety z nitką rtg? 
Odpowiedź: Tak.  
16. Pakiet 24 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt lub a’5szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Tak.  
17. Pakiet 25 
Czy Zamawiający dopuści hemostatyczny plaster w rozmiarze 31x72mm wykonany z mikroporowatej 
foli polietylenowej, z wkładem chłonnym w rozmiarze 18x25mm wykonanym z wysokochłonnych 
włókien SAF? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
18. Pakiet 28 
Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o składzie: 80% mieszanina wosków pszczelich i 20% 
palmitynianu izopropylowego? 
Odpowiedź: Tak.  
19.Pakiet 10 poz.1,3 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, Państwa zgoda pozwoli na 
pozyskanie konkurencyjnych ofert na wydzielony asortyment w pakiecie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
20. Pakiet 10 poz.1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku poliuretanowego, który posiada proste wcięcie na 
port pionowy, zaokrąglone brzegi, rozmiar 9x11cm, posiada ramkę i 3 dodatkowe włókninowe paski 
pozwalające na stabilniejsze umocowanie opatrunku, sterylne. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
21. Pakiet 10 poz.1,3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w opatrunku pakowanego po 100szt/op z możliwością 
przeliczenia w formularzu cenowym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . 
22. Pakiet 10 poz.3 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku poliuretanowego, który posiada rozcięcie wzdłuż 
środka, opatrunek posiada dodatkową ramkę ułatwiająca aplikację oraz metkę do opisu i dodatkowe 2 
paski do mocowania, rozmiar 7x9cm. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
23. Pakiet 19  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie chirurgicznego opatrunku samoprzylepnego, włókninowego, 
z zaokrąglonymi brzegami, posiada właściwości absorpcyjne, sterylny, pokryty hipoalergicznym kle-
jem akrylowym, rozmiary przedstawiają się następująco: 



3 
 

-5x7,5cm 
-10x10cm 
-10x15cm 
-10x20cm 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
24. Pakiet 19  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w opatrunków w rozmiarach 5x7,5cm, 10x10cm 
pakowanych po 10szt/op z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
25. Pakiet 19  
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie w/w opatrunków w rozmiarach 10x15cm, 10x20cm 
pakowanych po 25szt/op z możliwością przeliczenia w formularzu cenowym. 
Odpowiedź : Zgodnie z SIWZ. 
26. Czy w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną w Polsce i coraz większym ryzykiem 
związanym z brakiem możliwości dostarczenia dokumentów do postępowań przetargowych w formie 
papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu składania ofert na formę 
elektroniczną – dokumenty podpisane bezpiecznym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na powyższe pytanie prosimy o wskazanie sposobu przekazania 
dokumentów w formie elektronicznej. 
Pragniemy zauważyć, że komunikacja elektroniczna jest również zalecana przez Urząd 
Zamówień Publicznych: "W obecnej sytuacji zagrożenia epidemicznego Urząd Zamówień 
Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z wykonawcami za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej również w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego o 
wartości poniżej progów unijnych. 
Urząd Zamówień Publicznych zaleca, aby komunikacją elektroniczną objąć wszelką korespondencję 
występującą w postępowaniu, w tym składanie ofert, wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu, oświadczeń, a także dokumentów. Przypominamy jednak, że oferty, wnioski o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu oraz oświadczenie, o którym mowa w art. 25a składane w 
postaci elektronicznej należy opatrzeć kwalifikowanym podpisem elektronicznym. 
Pragniemy również zwrócić Państwa uwagę, że zastosowanie komunikacji elektronicznej możliwe jest 
nie tylko przed wszczęciem postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, ale także w jego 
trakcie. Zamawiający bowiem uprawniony jest na gruncie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp w uzasadnionych 
przypadkach - do których niewątpliwie należy obecna sytuacja zagrożenia epidemicznego - przed 
upływem terminu składania ofert do zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w 
tym sposobu komunikacji w postępowaniu. Dokonaną zmianę treści specyfikacji zamawiający 
udostępnia na stronie internetowej, a także dokonuje zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie 
Zamówień Publicznych. Zmiana sposobu komunikacji w postępowaniu powoduje, iż zamawiający 
wydłuża odpowiednio termin składania ofert, zapewniając tym samym wykonawcom dodatkowy czas 
na dostosowanie się do nowej sytuacji." 
Odpowiedź: TAK, odpowiedź w pkt 1 . 
27. Pakiet 3: czy zamawiający wymaga opasek, które w razie potrzeby mogą być sterylizowane 
(możliwość sterylizacji potwierdzona w KDT)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
28. Pakiet 5, poz. 4: Czy podczas tworzenia opisu przedmiotu zamówienia nie doszło do omyłki 
pisarskiej? Czy Zamawiający wymaga zaoferowania gazy 13 nitkowej, spełniającej wymóg gramatury 
min.  17 g/m2? Pozostałe zapisu zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga zaoferowania gazy 13 nitkowej, spełniającej wymóg 
gramatury min.  17 g/m2 
 
29. Pakiet 5: Czy Zamawiający dopuści opakowania papierowe? 
Odpowiedź: Tak. 
 



4 
 

30. Pakiet 7, poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była pakowana w opakowaniu foliowym 
zapobiegającym zawilgoceniu (co zostanie potwierdzone próbką produktu wysłaną na wezwanie 
Zamawiającego)? 
Odpowiedź: Tak. 
 
31. Pakiet 7, poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina była przeznaczona dla celów 
medycznych (wyrób medyczny)? 
Odpowiedź: Tak. 
 
32. Pakiet 7, poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby lignina posiadała chłonność wody 12g/g (co 
zostanie potwierdzone kartą danych technicznych)? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
33. Pakiet 8, poz. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie plastra w rozmiarze 2,5cmx5m 
z przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak. 
 
34.Pakiet 12, poz. 1-3: Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci posiadające elastyczne uszy w 
tylnej części pieluszki w miejsce ściągacza taliowego oraz elastycznych przylepcorzepów? Elastyczne 
uszy zapewniają dobre dopasowanie pieluszki do ciała dziecka oraz ułatwiają zakładanie pieluszki. 
Odpowiedź: Tak. 
 
35. Pakiet 12, poz. 1-3: Czy ze względu na fakt, iż pieluchomajtki dla dzieci nie są wyrobem 
medycznym, Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki posiadały świadectwo jakości 
PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz 
jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 
Odpowiedź: Tak. 
 
36. Pakiet 12, poz. 1-3: Czy dla potwierdzenia bezpieczeństwa i jakości wyrobu, Zamawiający 
wymaga, aby pieluchomajtki posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci 
Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga . 
 
37. Pakiet 13, poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających osłonki boczne 
wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki 
boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko 
wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że 
falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie 
przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i 
podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
38. Pakiet 13, poz. 1-2: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających dwa elastyczne 
ściągacze taliowe (z przodu i z tyłu), dzięki którym produkt jest bardzo wygodny i idealnie 
dopasowuje się do ciała? Ściągacze taliowe ułatwiają pacjentowi przemieszczanie się w łóżku, 
pieluchomajtka przylega do ciała pacjenta nie tworząc lejków, przez które może wycieknąć mocz lub 
kał. 
Odpowiedź: Tak. 
 
39. Pakiet 13, poz. 1-2: Czy pisząc o chłonności badanej wg metody ISO Rothwell Zamawiający miał 
na myśli badania chłonności wg normy ISO 11948-1? 
Odpowiedź: Tak. 
 
40. Pakiet 15, poz. 1-4: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania opasek gipsowych nawiniętych na 
szpulę z tworzywa sztucznego, z perforacją ułatwiającą namakanie opasek? Materiał, z którego 



5 
 

wykonana jest szpula nie ulega zniszczeniu lub deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru 
wody i nakładania opatrunku. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
41. Pakiet 16, poz. 2-4: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania rękawów opatrunkowych 
wykonanych z poliuretanu i poliamidu? Zastosowanie w rękawie tylko włókien sztucznych w 
znacznym stopniu poprawia jego zdolność powracania do stanu pierwotnego, zwłaszcza po procesie 
sterylizacji, a także eliminuje ryzyko rozwijania się bakterii, w porównaniu do naturalnych włókien 
bawełnianych w większym stopniu wchłaniających płyny ustrojowe, przez co stanowi pożywkę dla 
rozwijania się bakterii. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga . 
 
42. § 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w przypadku odstąpienia 
Wykonawcy od umowy do 5% niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
43. Dotyczy Pakietu nr 10. Poz. 1 
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a’50 z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości na 90 opakowań a’50 sztuk tj. 4 500 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości . 
44. Dotyczy Pakietu nr 10. Poz. 2  
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 10 x 12 cm? 
Odpowiedź: Tak 
45. Dotyczy Pakietu nr 10. Poz. 2 . Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków 
w opakowaniu a’25 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 8 opakowań a’25 sztuk tj. 200 
szt. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości . 
46. Dotyczy Pakietu nr 10. Poz. 3. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków 
w opakowaniu a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 4 opakowań a’100 sztuk tj. 
400 szt. lub w opakowaniu a’100 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 5 opakowań 
a’100 sztuk tj. 500 szt. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
47. Dotyczy Pakietu nr 11, poz. 1. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania folii 
chirurgicznej w rozmiarze całkowitym 38cm x 41cm, rozmiar części przylepnej 28cm x 41cm 
Jeżeli tak prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a’10 z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 10 opakowań a’10 sztuk tj. 100 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody .  
48. Dotyczy Pakietu nr 11, poz. 2. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania folii 
chirurgicznej w rozmiarze całkowitym 60cm x 35cm, rozmiar części przylepnej 35cm x 35cm 
Jeżeli tak prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a’10 z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 26 opakowań a’10 sztuk tj. 260 szt. 
Odpowiedź: Tak 
49. Dotyczy Pakietu nr 11, poz. 3. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania folii 
chirurgicznej w rozmiarze całkowitym 82cm x 45cm, rozmiar części przylepnej 60cm x 45cm 
Jeżeli tak prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a’10 z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 5 opakowań a’10 sztuk tj. 50 szt. 
Odpowiedź: Tak. 
50. Dotyczy Pakietu nr 18 poz. 1. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w 
opakowaniu a’50 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 43 opakowania a’50 sztuk tj. 
2150 szt. 
Odpowiedź: Tak. 
51. Dotyczy Pakietu nr 18 poz. 2. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w 
opakowaniu a’10 z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości na 200 opakowań a’10 sztuk tj. 
2000 szt. 



6 
 

Odpowiedź: Tak. 
52. Dotyczy Pakietu nr 18 poz. 3 
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania opatrunków w opakowaniu a’10 z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości na 100 opakowań a’10 sztuk tj. 1000 szt. 
Odpowiedź: Tak. 
53. Dotyczy Pakietu nr 17 . Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania hemostatyków o 
czasie absorbcji 3 – 4 tygodnie, czas hemostazy 2 – 4 minuty, czas upłynnienia 2 – 5 dni. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
54. Dotyczy Pakietu nr 17 . Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania trzech saszetek z 
dowolnie wybranych rozmiarów. Wymagana przez Zamawiającego ilość próbek jest bardzo duża. W 
rzeczywistości wystarczyłaby jedna saszetka, by zbadać jakość produktu, ponieważ poza rozmiarem 
watki nie różnią się niczym od siebie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
55. Dotyczy Pakietu nr 22, pozycja 1 – 7. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania 
wacików neurochirurgicznych wykonanych w wysokochłonnej (ponad 8 razy swojej masy) 
sprasowanej bawełny. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
56. Dotyczy Pakietu nr 22, pozycja 1 – 7. Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania 
wacików w następujących rozmiarach: 
Poz. 1 – zgodnie z SIWZ 
Poz. 2 – 5 x 1,2cm 
Poz. 3 – 1 x 7,5 cm 
Poz. 4 – 1,2 x 1,2 cm 
Poz. 5 – 1,2 x 7,5 cm 
Poz. 6 – 2 x 4 cm  
Poz. 7 – 2 x 7 cm  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
 
57. Pytanie do Umowy:  
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 
„Siła Wyższa 
1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 
zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej 
Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 
2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron 
oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które 
uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, 
pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.  
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia 
prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich 
okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację 
swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać 
racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły 
Wyższej.  
4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony mogą w 
drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych 
zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.  
5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że 
Strony postanowiły inaczej.” 
Odpowiedź: Zapis dot. siły wyższej znajduje się w SIWZ we wzorze umowy - § 10 pkt 5 – 9.  
 
58. Pytanie do umowy:  
Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych zapisów: 



7 
 

„1) Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi ograniczeniami 
w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami w transporcie i logistyce, 
czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego Strony nie były w stanie przewidzieć, 
istnieje realne ryzyko, że określony w umowie termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu 
umowy może nie zostać dotrzymany. Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego 
terminu zakończenia/ustania obecnej sytuacji, 
2) Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest 
czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw 
cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych w przypadku 
niedotrzymania tych terminów.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis. 
Zamawiający wprowadza następujący zapis :  Zamawiający może odstąpić od naliczania w 
całości lub części kar umownych, w przypadku gdy uzna że przedstawione przez Wykonawcę 
okoliczności związane z Covid-19, utrudniły lub uniemożliwiły, i w jakim stopniu, należyte 
wykonanie umowy,  a przedsięwzięte środki zaradcze i działania to  potwierdzą .  
 
59. Pakiet 3, poz. 7-8. Czy zamawiający wydzieli poz.7-8 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie 
pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, 
a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finanso-
wych? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ .  
60. Pakiet 4, poz.1-3. Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 
17 nitkowych, 8 warstwowych : dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 
0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ . 
61. Pakiet 4, poz.1-3. Czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwiniętymi z dwóch stron? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
62. Pakiet 4, poz.1-5. Czy  Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wyrobów sterylizowanych meto-
dami, które zgodnie z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz 
chirurgicznych w tym metodą EO? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
63. Pakiet 5, poz. 1-4. Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? 
Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się 
ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w 
klasie II a reg.7.  
Odpowiedź: Nie. 
64. Pakiet 5, poz. 1-3. Czy zamawiający dopuści kompresy z brzegami podwiniętymi z dwóch stron? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
65. Pakiet 5, poz. 4. Czy zamawiający dopuści gazę pakowaną w roli, co ułatwia jej przechowywanie, 
zmniejsza powierzchnię magazynowania oraz umożliwia w łatwy i higieniczny sposób pobranie po-
trzebnego odcinka? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
66. Pakiet 14, poz. 1. Czy zamawiający dopuści plaster z włókniny do mocowania wenflonów z zin-
tegrowanym opatrunkiem, wycięciem, bez luźnej podkładki , pakowane po 50 szt.? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
67. Pakiet 14, poz. 1. Prosimy Zamawiającego  dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  
handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 
68. Pakiet 16, poz. 2-4. Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczegól-
nym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobod-
nym? 
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku 
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w. 
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.  
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w. 



8 
 

Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w. 
Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w. 
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w. 
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ .  
69. Pakiet nr 1 - Pozycja 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania               
hypoalergicznych przylepnych pasków do zamykania ran w rozmiarze 6 mm x 76 mm? 
Odpowiedź: Tak. 
70. Pakiet nr 1 - Pozycja 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania               
hypoalergicznych przylepnych pasków do zamykania ran w rozmiarze 6 mm x 101 mm? 
Odpowiedź: Tak. 
71. Pakiet nr 1 - Pozycja 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania               
hypoalergicznych przylepnych pasków do zamykania ran w rozmiarze 12 mm x 101 mm? 
Odpowiedź: Tak. 
72. Pakiet nr 3 – Pozycja 4-6 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o długości 
5m  z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Tak, ale bez przeliczania ilości . 
73. Pakiet nr 4,5,6 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów i gazy w 
opakowaniach bez piktogramów  wskazujących kierunek otwierania? 
Odpowiedź: Tak dla pakietu 4 i pakietu 5, pakiet 6 – zgodnie z SIWZ .  
74. Pakiet nr 4 – Pozycja 1 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 
minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 0,51g? 
Odpowiedź: Tak.  
75. Pakiet nr 4 – Pozycja 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 
minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 1,11g? 
Odpowiedź: Tak. 
76. Pakiet nr 4 – Pozycja 3 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 
minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 1,94g? 
Odpowiedź: Tak.  
77. Pakiet nr 5 - W związku z wejściem w życie Rozporządzenia dotyczącego wyrobów medycznych 
MDR w dniu: 26 maja 2020r. dla klasy I, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany w zakresie 
klasyfikacji kompresów niejałowych i gazy niejałowej na klasę I reguła 4? Producenci w ramach 
procesu uzyskiwania deklaracji zgodności w związku z wymaganiami w/w rozporządzenia mogą 
dokonywać zmiany klasyfikacji wyrobu medycznego. 
Odpowiedź: Nie.  
78. Pakiet nr 5 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów i gazy w 
opakowaniach papierowych? 
Odpowiedź: Tak.  
79. Pakiet nr 6 – Pozycja 1, 2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów o 
minimalnej wadze pojedynczego kompresu – 2,80g? 
Odpowiedź: Nie.  
80. Pakiet nr 6 – Pozycja 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania tupferów jałowych 
wykonanych z gazy 24 nitkowej o wymiarach 12 x 12 cm – pozostałe parametry zgodnie z siwz?  
Odpowiedź: Tak.  
 
81. ZAPISY UMOWY: 
Wnosimy również o wprowadzenie dodatkowych zapisów umowy w § 10 regulujących skutki 
wystąpienia siły wyższej mającej wpływ na realizacje obowiązków wynikających z łączącej strony 
umowy. Proponowane brzmienie: 

Siła Wyższa 
1. Strony umowy zgodnie z postanawiaja, że nie są odpowiedzialne za skutki wynikające z 

działania siły wyższej, w szczególności pożaru, powodzi, ataku terrorystycznego, klęsk 
żywiołowych, zagrożeń epidemiologicznych, a także innych zdarzeń, na które strony nie 



9 
 

mają żadnego wpływu i których nie mogły uniknąć bądź przewidzieć w chwili podpisania 
umowy (siła wyższa).  

2. Strona umowy, u której wyniknęły utrudnienia w wykonaniu umowy wskutek działania siły 
wyższej, jest obowiązana do bezzwłocznego poinformowania drugiej strony o wystąpieniu i 
ustaniu działania siły wyższej.  Zawiadomienie to określa rodzaj zdarzenia, jego skutki na 
wypełnianie zobowiązań wynikających z Umowy, zakres asortymentu, którego dotyczy, i 
środki przedsięwzięte, aby te konsekwencje złagodzić.  

3. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest zobowiązana 
do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających  
z Umowy, w takim zakresie, w jakim jest to możliwe, jak również jest zobowiązana do 
podjęcia wszelkich działań zmierzających do wykonania przedmiotu umowy, a których nie 
wstrzymuje działanie siły wyższej.  

4. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania siły wyższej, na 
czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. 
obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres 
działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień  w wykoananiu umowy na skutek 
działania siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzinaych kar umownych ani nie 
obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwenycjnych.  

5. W przypadku, gdy utrudnienia w wykonaniu umowy na skutek działania siły wyższej 
utrzymują się dłużej niż trzy miesiące od czasu stwierdzenia wystąpienia siły wyższej, każda 
ze stron może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmastowym w części objętej działaniem 
siły wyższej. Rozwiązanie umowy ze skutkiem natychmiastowym następuje w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności.  

Wprowadzenie powyższej regulacji pozwoli na jednoznaczne określenie obowiązków stron w 
przypadku wystąpienia siły wyższej. Wskazać bowiem należy, iż siła wyższa traktowana jest jako 
jedna z przesłanek wyłączających odpowiedzialność na zasadzie ryzyka, a więc również 
umożliwiających wykonawcy uwolnienie się od ponoszenia odpowiedzialności za niewykonanie lub 
niewłaściwe wykonanie tej umowy, w tym za uchybienia terminowi wykonania zakontraktowanych 
prac czy dostaw. Jednakże w celu zapewnienie ochrony interesów obu stron umowy w przypadku 
wystąpienia siły wyższej wprowadzenie powyższych zapisów pozwoli na podjęcie działań mających 
na celu ograniczenie negatywnych skutków wynikających z tego stanu. 
Odpowiedź: Zapis dot. siły wyższej znajduje się w SIWZ we wzorze umowy - § 10 pkt 5 – 9.  
82. Pakiet 13. Lp. 2. Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki w rozmiarze XL o sugerowanym 
przez producenta obwodzie pasa 150-170 cm, co nie wyklucza stosowania ich przez osoby z obwodem 
od 130 cm bez obniżenia jakichkolwiek właściwości użytkowych? 
Odpowiedź: Tak.  
83. Pakiet 12 . Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pozycja 3 pieluchomajtki dla 
dzieci w rozmiarze 7-14kg? 
Odpowiedź: Nie.  
84. Pakiet 12. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia pozycja 3 pieluchomajtki dla 
dzieci w rozmiarze 10-16kg? 
Odpowiedź: Tak.  
Pakiet 13  
85. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (pakiet 13, pozycje: 1, 2),  pieluchomajtki 
dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? 
Nasze produkty wyposażone są w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów 
oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo należy nad-
mienić, iż brak ściągacza taliowego z przodu jest korzyścią dla pacjentów z nadwagą, gdyż nie powo-
duje obtarć w okolicach podbrzusza. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ .  
86. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (pakiet 13, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek 
posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie 
moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że 
powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych 
i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawia-



10 
 

jącego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
Pakiet 12, 13  
87. Czy Zamawiający w celu potwierdzenia przez Wykonawcę spełnienia wymogów zawartych w 
opisie przedmiotu zamówienia wymaga przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wysta-
wionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wyko-
nawców? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elemen-
tów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zba-
dany według standardów normy ISO. 
Odpowiedź: Na wezwanie Zamawiającego . 
88. dotyczy Zapisów SIWZ  
W związku z występowaniem koronawirusa w Polsce, mając na uwadze wprowadzenie stanu epidemii 
oraz zalecenia Głównego Inspektora Sanitarnego i innych organów odpowiedzialnych za zdrowie 
publiczne dot. ograniczenia przemieszczania się i pozostawania w większych skupiskach ludzi, 
zwracamy się z prośbą o zmianę postanowień SIWZ i wyrażenie zgody na możliwość złożenia oferty 
w postaci elektronicznej (zgodnie z art. 10a ust.5 Ustawy PZP).  
Ponadto pragniemy nadmienić, iż UZP dopuszcza, a nawet zaleca zmianę postanowień SIWZ i 
objęcie wszelkiej korespondencji (w tym składanie ofert) komunikacją elektroniczną (zarządzenie 
z dnia 20-03-2020 r. dostępne pod adresem: https://www.uzp.gov.pl/aktualnosci/komunikacja-
elektroniczna-w-dobie-zagrozenia-epidemicznego 
Odpowiedź: Tak. Odpowiedź w pkt 1 .  
89. dotyczy pakiet 1 poz. 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie hypoalergicznego przylepnego paska do zamykania 
ran w rozmiarze 13 mm x 100 mm? 
Odpowiedź: Tak.  
90. dotyczy pakiet 4 poz. 1-5 
W związku z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia w sposób, który 
zapewnia zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, zwracamy się z 
wnioskiem o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze wodnej i 
dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi (tlenkiem etylenu), dopuszczonymi prawem 
walidowanymi metodami sterylizacji, które zgodnie spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych 
oraz chirurgicznych.  
Zgodnie z postanowieniami dyrektywy(-yw) UE odnoszącej się do wyrobów medycznych, dopuszcza 
się określenie wyrobu medycznego jako STERYLNY tylko wówczas, kiedy zastosowano 
zwalidowany proces sterylizacji. Wymagania dotyczące walidacji i rutynowej kontroli procesów 
sterylizacji wyrobu medycznego podano w EN  ISO  11135-1:2007, EN ISO 11137-1:2006, EN  ISO  
17665-1:2006, EN 14160 i EN 14937”. 
Normy dotyczą odpowiednio : EN  ISO  11135-1:2007 – sterylizacja tlenkiem etylenu, EN ISO 
11137-1:2006- sterylizacja radiacyjna, EN  ISO  17665-1:2006 – sterylizacja parą wodną w 
nadciśnieniu.   
Z zapisu tego już na wstępie jasno wynika fakt, że ustawodawca dopuścił wszystkie dostępne metody 
sterylizacji jako równoważne w procesie wytworzenia wyrobu medycznego określonego jako 
STERYLNY pod warunkiem, że jest to proces w pełni zwalizowany.  
Bardzo wiele wyrobów medycznych sterylizowanych dopuszczonymi prawem metodami używanych 
jest na blokach operacyjnych, gdzie mają bezpośredni kontakt z ciałem pacjenta (narzędzia, obłożenia 
operacyjne, itp.) – nie ma w związku z tym przeciwskazań co do stosowania produktów 
sterylizowanych inną metodą aniżeli para wodna. 
Należy również mieć na uwadze, iż Zamawiający, jak wynika z dyrektyw unijnych, powinien otwierać 
się na konkurencję i w tym celu umożliwić składanie ofert odzwierciedlających różnorodność 
rozwiązań oferowanych produktów. 
Odpowiedź: Nie.  
91. dotyczy pakiet 4 poz. 1-3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych jałowych z podwiniętymi 
brzegami o minimalnych wagach pojedynczego kompresu: 
- pozycja 1 – 0,44g; 



11 
 

- pozycja 2 – 0,96g; 
- pozycja 3 – 1,79g. 
Opakowanie papier-folia; mankiet do otwierania min.1 cm oznaczony strzałkami ( 1 bok opakowania). 
Odpowiedź: Nie.  
92. dotyczy pakiet 5 poz. 1-4 
Prosimy o potwierdzenie, że w trakcie obowiązywania umowy na dostawę niejałowego asortymentu 
zaoferowanego w zakresie w/w części, Zamawiający dopuści możliwość zmiany klasyfikacji tych 
produktów w przypadku, gdy producent w związku z wejściem w życie rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017r. w sprawie wyrobów medycznych, 
zmiany dyrektywy 2001/83/WE, rozporządzenia (WE) nr 178/2002 i rozporządzenia (WE) nr 
1223/2009 oraz uchylenia dyrektyw Rady 90/385/EWG i 93/42/EWG, dokona zmiany klasyfikacji 
zgodnie z obowiązującymi przepisami?  
Odpowiedź: Nie.  
93.  dotyczy pakiet 5 poz. 1-4 
Prosimy o potwierdzenie, że wymóg: „Opakowanie papier-folia posiadające piktogram wskazujący 
kierunek otwierania zgodnie z normą PN-EN 868” nie dotyczy asortymentu zawartego w pakiecie 5. 
Odpowiedź: Nie. 
94. dotyczy pakiet 5 poz. 4 
Prosimy o potwierdzenie, że gramatura min. 23g/m2 nie dotyczy gazy bawełnianej 13-nitkowej. 
Odpowiedź: Nie dotyczy . 
95. dotyczy pakiet 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego opatrunku włókninowego do mocowania 
kaniul z wycięciem? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
96. dotyczy pakiet 16 poz. 2-4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatkowych rękawów opatrunkowych o długości 20 
m w stanie nierozciągniętym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
97.  dotyczy pakiet 16 poz. 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie siatkowych rękawów opatrunkowych o szerokości 6 
cm w stanie nierozciągniętym, zastosowanie „tors dorosłego”? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
98. dotyczy pakiet 25 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie jałowego opatrunku włókninowego w rozmiarze 2,5 
x 8,5cm z wkładem chłonnym hemostatycznym 1,5 x 1,6cm, z klejem hypoalergicznym akrylowym? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ 
99.  dot. Pakietu 19 poz. 3 . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w w/w pozycji opa-
trunku w rozmiarze 10 cm x 12 cm?  Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Zamawiający informuje, że wadium w formie innej niż przelew bankowy można wnieść w wersji 
elektronicznej zgodnie z zapisami SIWZ – pkt. VIII wymagania  dotyczące wadium oraz 
zabezpieczenia należytego   wykonania   umowy  lub w wersji papierowej – oryginał dokumentu.  
 
Zamawiający informuje, że zostają zmienione terminy związane z przeprowadzeniem 
niniejszego postępowania: 
Termin składania ofert: 30.04.2020 r godz. 10:00. 
Termin otwarcia ofert:  30.04.2020 r godz. 10:30. 
Próbki dot. oceny jakości należy złożyć do dnia 30.04.2020 do godz. 10:00 w kancelarii Szpitala 
Zachodniego . 
 
Z uwagi na zastosowane przez Zamawiającego środki zapobiegające zakażeniu wirusem SARS-
CoV-2, w tym 24-godzinną kwarantannę, której podlega cała wpływająca do niego 
korespondencja papierowa, zaleca się złożenie oferty w formie pisemnej oraz próbek  najpóźniej 
na 24- godziny przed upływem terminu otwarcia ofert, tj. do dnia 29.04.2020 r. 
 



12 
 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 
sporządzaniu oferty. 
 
Odpowiedzi na pytania, które nie zostały ujęte w niniejszym piśmie zostaną udzielone w terminie 
późniejszym . 

 
 
 

……………………………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



13 
 

Załącznik nr 1  Instrukcja składania oferty   w wersji elektronicznej 
 
I. Informacje dotyczące składania ofert w wersji elektronicznej. 
1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja między Zamawiającym a Wykonawcami 

odbywa się przy użyciu miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl/ ePUAPu 
https://epuap.gov.pl/wps/portal oraz poczty elektronicznej.  

2. Wykonawca zamierzający wziąć udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 
musi posiadać konto na ePUAP. Wykonawca posiadający konto na ePUAP ma dostęp do formu-
larzy: złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do formularza do komunikacji. 

3. Wymagania techniczne i organizacyjne wysyłania i odbierania dokumentów elektronicznych, 
elektronicznych kopii dokumentów i oświadczeń oraz informacji przekazywanych przy ich uży-
ciu opisane zostały w Regulaminie korzystania z miniPortalu oraz Regulaminie ePUAP. 

4. Maksymalny rozmiar plików przesyłanych za pośrednictwem dedykowanych formularzy do: 
złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku oraz do komunikacji wynosi 150 MB.  

5. Za datę przekazania oferty, wniosków, zawiadomień, dokumentów elektronicznych, oświadczeń 
lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń oraz innych informacji przyjmuje się datę 
ich przekazania na ePUAP. 

6. Identyfikator postępowania i klucz publiczny dla danego postępowania o udzielenie zamówienia 
dostępne są na Liście wszystkich postępowań na miniPortalu.  

7. Adres e-puap zamawiającego -/SPSSZ/zp 

II. Złożenie oferty. 
1. Wykonawca składa ofertę, dalej „oferta” za pośrednictwem Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu. 
Klucz publiczny niezbędny do zaszyfrowania oferty przez Wykonawcę jest dostępny dla wyko-
nawców na miniPortalu. W formularzu oferty Wykonawca zobowiązany jest podać adres skrzyn-
ki ePUAP, na którym prowadzona będzie korespondencja związana z postępowaniem. 

2. Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej 
w formacie danych doc, docx i podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Sposób 
złożenia oferty, w tym zaszyfrowania oferty opisany został w Regulaminie korzystania 
z miniPortal. Ofertę należy złożyć w oryginale1.  

3. Wszelkie informacje stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy z dnia 16 
kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, które Wykonawca zastrzeże jako tajem-
nicę przedsiębiorstwa, powinny zostać złożone w osobnym pliku wraz z jednoczesnym zaznacze-
niem polecenia „Załącznik stanowiący tajemnicę przedsiębiorstwa” a następnie wraz z plikami 
stanowiącymi jawną część skompresowane do jednego pliku archiwum (ZIP).  

4. Do oferty należy dołączyć pliki załączników, jeżeli dotyczy, stanowiące elementy oferty, 
w postaci elektronicznej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, a następnie wraz 
z plikami stanowiącymi ofertę skompresować do jednego pliku archiwum (ZIP).  

5. Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za po-
średnictwem Formularza do złożenia, zmiany, wycofania oferty lub wniosku dostępnego na  
ePUAP i udostępnionych również na miniPortalu. Sposób zmiany i wycofania oferty został opi-
sany w Instrukcji użytkownika dostępnej na miniPortalu 

 
1 Zaktualizowano poprzez wykreślenie zapisu: „Zamawiający nie dopuszcza możliwości złożenia skanu 
oferty/wniosku opatrzonej/opatrzonego kwalifikowanym podpisem elektronicznym” w związku z opinią pn. 
„Dopuszczalność „skanu oferty” w postępowaniu o zamówienie publiczne”. Zeskanowanie oferty wykonawcy 
pierwotnie wytworzonej przez niego w postaci papierowej, tj. przekształcenia jej w postać elektroniczną, a 
następnie opatrzenie powstałego w ten sposób dokumentu elektronicznego kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym wykonawcy, oznacza wolę złożenia oferty, nie zaś kopii oferty. 
Ofertę, stanowiącą oświadczenie woli wykonawcy, należy uznać za dokument elektroniczny (ofertę złożoną w 
postaci elektronicznej) niezależnie od tego, czy jej postać elektroniczna powstała wyłącznie przy użyciu 
programu komputerowego, czy też na skutek przekształcenia postaci papierowej do postaci elektronicznej, 
jeżeli tylko dokument elektroniczny zostanie opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.  



14 
 

6. Wykonawca po upływie terminu do składania ofert nie może skutecznie dokonać zmiany ani 
wycofać złożonej oferty. 

III. Sposób komunikowania się Zamawiającego z Wykonawcami (nie dotyczy składania ofert i 
wniosków)  

1. W postępowaniu o udzielenie zamówienia komunikacja pomiędzy Zamawiającym 
a Wykonawcami w szczególności składanie oświadczeń, wniosków (innych niż wskazanych 
w pkt II), zawiadomień oraz przekazywanie informacji odbywa się elektronicznie za pośrednic-
twem dedykowanego formularza dostępnego na ePUAP oraz udostępnionego przez miniPortal 
(Formularz do komunikacji). We wszelkiej korespondencji związanej z niniejszym postępowa-
niem Zamawiający i Wykonawcy posługują się numerem ogłoszenia (BZP lub ID postępowania).  

2. Zamawiający może również komunikować się z Wykonawcami za pomocą poczty elektronicznej, 
e-mail: zp.lonc@szpitalzachodni.pl 

3. Dokumenty elektroniczne, oświadczenia lub elektroniczne kopie dokumentów lub oświadczeń 
składane są przez Wykonawcę za pośrednictwem Formularza do komunikacji jako załączniki. 
Zamawiający dopuszcza również możliwość składania dokumentów elektronicznych, oświadczeń 
lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń  za pomocą poczty elektronicznej, na 
wskazany w pkt 2 adres email. Sposób sporządzenia dokumentów elektronicznych, oświadczeń 
lub elektronicznych kopii dokumentów lub oświadczeń musi być zgody z wymaganiami określo-
nymi w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 2017 r. w sprawie użycia 
środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego oraz 
udostępniania i przechowywania dokumentów elektronicznych oraz rozporządzeniu Ministra 
Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiają-
cy od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia. 

 

IV. Otwarcie ofert; 
1. Otwarcie ofert złożonych w wersji papierowej i elektronicznej, nastąpi w dniu 30.04.2020 r., 

o godzinie 10:30, w Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim, 05–825 
Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11 w budynku warsztatowym, pok. nr 13. 

2. Zamawiający otworzy koperty z ofertami i zmianami, a następnie otworzy oferty złożone 
w wersji elektronicznej poprzez użycie aplikacji odszyfrowania i otwarcie ofert za pomocą klucza 
prywatnego dostępnego na miniPortalu. 

3. Otwarcie ofert jest jawne, Wykonawcy mogą uczestniczyć w sesji otwarcia ofert. 
4. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informację 

z otwarcia ofert 
a) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 
b) firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 
c) ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawar-

tych w ofertach. 
 


